
Uchwala Nr XIV/87/2025
Rady Powiatu w Końskich

z dnia 23 stycznia 2025 r.

w sprawie opracowania na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia

zawodowego nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat

Konecki

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 70a ust. 1,3 i 3a w związku z art. 9ld

pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze

zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe

(Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) i Uchwały Nr XIII/72/2024 Rady Powiatu w Końskich z dnia

19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2025 rok - po

zasięgnięciu opinii związków zawodowych uchwala się, co następuje:

§l.

1. W Uchwale Nr XIII/72/2024 Rady Powiatu w Końskich z dnia 19 grudnia 2024 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2025 rok wyodrębniono środki

finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych,

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia

osobowe nauczycieli, o których mowa wart. 70a ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.

Karta Nauczyciela.

2. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

zatrudnionych w szkołach/placówkach prowadzonych przez Powiat Konecki na 2025 rok

w podziale na poszczególne szkoły i placówki , stanowiący załącznik nr l do niniejszej

uchwały.

§ 2.

Ustala się na 2025 rok, w porozumieniu z dyrektorami szkół/placówek, maksymalną kwotę

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez podmioty, o których mowa wart. 70a ust.



3a pkt 1 i 2 ustawy Karty Nauczyciela przypadającą roczme na jednego nauczyciela

w wysokości nieprzekraczającej 50 % kwoty opłat, jednak nie więcej niż 3.000 zł.

§ 3.

Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół/placówek, specjalności i formy kształcenia

objęte dofinansowaniem:

1) specjalności kształcenia:

a) psychoterapia poznawczo-behawioralna dzieci i młodzieży z elementami III fali,

b) język angielski - poziom B2,

c) bibliotekoznawstwo,

d) język hiszpański,

e) matematyka,

f) pedagogika specjalna,

- edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespół Aspergera,

- diagnoza i terapia pedagogiczna,

g) nauczanie przedmiotów zawodowych - specjalista ds. kadr i wynagrodzeń,

h) zarządzanie oświatą;

i) edukacja w zakresie udzielania pierwszej pomocy,

j) psychotraumatologia praktyczna,

k) terapia rodzin i par,

2) formy kształcenia :

a) studia wyższe - kończące się uzyskaniem tytułu zawodowego licencjata lub magistra,

b) studia podyplomowe,

c) kursy kwalifikacyjne,

d) kursy doskonalące.

§ 4.

1. Dyrektorzy szkół/placówek wnioskują do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie środków na

dofinansowanie doskonalenia zawodowego do dnia 31 października 2025 L, na rok

następny.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek dyrektora szkoły/placówki, istnieje

możliwość przyznania dodatkowych środków w ramach zadań określonych w załączniku

do niniejszej uchwały.



3. Decyzję o przyznaniu dofinasowania dla nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły/placówki

biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

4. W przypadku dyrektora szkoły/placówki wymagana jest zgoda Starosty Koneckiego.

5. Nauczyciel starający się o dofinansowanie określonej formy doskonalenia, o której mowa

w załączniku nr 1 pkt 2 składa wniosek do dyrektora szkoły/placówki, a w przypadku

dofinansowania dotyczącego doskonalenia zawodowego dyrektora szkoły/placówki do

Starosty Koneckiego.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.

§ 60

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący R~dY Powiatu

G
I J !~I, Ok

rzegof ~Wl



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 70a ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie

doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń branżowych.

W myśl § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe,

organ prowadzącyopracowuje do 31 stycznia każdego roku budżetowegoplan dofinansowania

form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Na podstawie § 6 wyżej cytowanego

rozporządzenia, organ prowadzący szkoły w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek

ustala także corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez określone

podmioty oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest

przyznawane.

Ustalenia zawarte w niniejszej uchwale mają zaspokoić potrzeby kadrowe szkół

i placówek oraz potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Uchwała uzyskała pozytywną opinię związków zawodowych zrzeszającychnauczycieli

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.



Załącznik

do Uchwały Nr XIV/87/2025
Rady Powiatu w Końskich

z dnia 23 stycznia 2025 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach/placówkach prowadzonych przez Powiat Konecki na 2025 rok
Ze środków na doskonalenie zawodowe nau czycieli zapl anowanych w budżecie Powiatu Koneckiego na 2025 rok dofinansowuje się :

L. p. Fonny Z zakresu dosonalenia NaZ\", szkó l i plac ówek o światewvch Kwota ogólem Sta rostwo

zawodoweg o I Liceum " Lieeum Zespól Szkól Zespól Szkól Zes pól Szkó l Zes pól Szkól Sp ecjalny Bursa Poradnia z wnlos k ów Z~odni e z Uchwalą

Ogólnokształcące im. Ogólnoks ztaleąee Ponadpodstawowych Pon adpodst awo Pon adpods tanonych Pon adpods ta wowych Ośrodek Szkolna Psyehologiczno- dy rekto rów Nr XI W72 /2 024

K EN wKońskich Z Oddziałam i nr l w Końskich wych nr 2 w nr 3 w Końskich im. Stanisława Szkolno- Pedagogiczna w szkól i
Rady Powiatu w

Końs kiclu dnia 19
Dwuję zycznymi Końskich Stas zica w Wychowawczy Końsk ich plac ówek grudnia 2024 r. w

im. M arii Stąporkonie w Baryczy o światowych (:dl sprlmie uchwa lenia

Sklodowsk iej- buttLe .u Powiatu

C urie w Końs kich
Konec kiego na

2025 r.

L kos zty udziału nau czycieli w 1073,00 6100,00 3100,00 6500,00 10000,00 8450,00 7180,00 2225,00 12000,00 56 628 ,00 276935,00

seminari ach, konferencjach,

wykładach, wars ztatach, szkoleniach,

studiach podyplomowych ora z innych

formach dos konalenia zawodowego

nauczycieli prow adzonych odpowiedn io

przez pla cówk i dos konal en ia

na uczycieli, szkoły wyższe oraz inne

podmioty, których zadania statutowe

obejmują doskonalenie zawodowe

nauczycieli, kos zty dru ku i dystrybucji

mat. szkoleniowych i informacyjnych

dla nauczycieli

2. koszty udziału nauczycieli w formach 10000,00 3000,00 4739,00 0,00 7148,00 1550,00 1820,00 0,00 0,00 282 57,00

ks ztałce n i a nauczycieli prowadzonych

przez szkoły wyższe i plac ów ki

doskonalenia nau czycieli

3. wspomaganie szkół oraz si eci 0,00 1000,00 1800,00 1000,00 6982,00 100 0,00 1000,00 0,00 0,00 12782,00

współpracy i samokształcenia dla

nauczycieli prowadzonych prze z

placówki doskonalenia nauczycieli,

poradni e psychologiczno-pedagogiczne ,

w tym poradnie specjalistyczne i

biblioteki pedagogiczne ;

4. kosz ty udzi ału nauczycieli, o których 0,00 0,00 12816,00 0,00 11 670,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 26486,00

mowa w art. 70c ust. 1 ustawy - Karta
Nau czycie la w sz koleni ac h branżowych .

Razem (zł) 11073,00 10100,00 22455,00 7500,00 35800,00 13000,00 10000,00 2225,00 12000,00 124153,00




